
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방자치 역량강화

단위: 시민과 함께하는 시정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 총무과

총무과 141,938,170 147,000,819 △5,062,649

국 248,802 233,960 14,842

균 179,645 188,260 △8,615

기 312,000 312,000 0

도 106,297 109,770 △3,473

시 141,091,426 146,156,829 △5,065,403

지방자치 역량강화 17,244,032 14,666,229 2,577,803

시민과 함께하는 시정운영 526,280 551,280 △25,000

상훈 및 포상 관리 94,100 114,100 △20,000

303 포상금 63,000 83,000 △20,000

01 포상금 63,000 83,000 △20,000

○장기근속 모범공무원 선진지 견학

48,000 68,000 △20,000경정 48,000,000원

시정운영을 위한 운영비 지원 174,610 179,610 △5,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○1 일반수용비 25,000 0 25,000

▷2021년도 행정수첩 제작 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

202 여비 0 30,000 △30,000

03 국외업무여비 0 3,000 △3,000

○업무수행 해외여비 0 3,000 △3,000경정 0원

04 국제화여비 0 27,000 △27,000

○업무능력향상 해외연수 0 27,000 △27,000경정 0원

조직관리 8,970,397 6,185,625 2,784,772

원주시 시설관리공단 설립 8,967,517 6,182,745 2,784,772

309 전출금 8,042,547 5,281,775 2,760,772

01 공사ㆍ공단경상전출금 8,042,547 5,281,775 2,760,772

○시설관리공단 경상전출금

8,042,547 5,281,775 2,760,772경정 8,042,547,000원

404 공사공단자본전출금 24,000 0 24,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 24,000 0 24,000

○시설관리공단 자본전출금 24,000 0 24,00024,000,000원*1식

노무관리 741,753 634,962 106,791

건전한 노무관리 741,753 634,962 106,791

101 인건비 656,873 550,082 106,791

04 기간제근로자등보수 656,873 550,082 106,791

○현업종사원 195,613 112,205 83,408

▷기본급 98,961 56,549 42,412

▷주휴수당 19,493 11,139 8,354

▷상여금 39,485 22,563 16,922

경정 98,961,000원

경정 19,493,000원

경정 39,485,000원



부서: 총무과

정책: 지방자치 역량강화

단위: 노무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷연차수당 5,137 2,936 2,201

▷정액급식비 8,190 4,680 3,510

▷교통보조비 7,560 4,320 3,240

▷명절휴가비 11,282 4,513 6,769

○국민연금 24,874 21,522 3,352

○건강보험 17,854 15,448 2,406

○장기요양보험 1,520 1,315 205

○고용보험 8,292 7,174 1,118

○산재보험 5,528 4,783 745

○퇴직연금 적립금 46,062 30,505 15,557

경정 5,137,000원

경정 8,190,000원

경정 7,560,000원

경정 11,282,000원

경정 24,874,000원

경정 17,854,000원

경정 1,520,000원

경정 8,292,000원

경정 5,528,000원

경정 46,062,000원

활기찬 직장분위기 조성 4,861,790 4,943,790 △82,000

우수공무원 연수 지원 47,500 102,500 △55,000

202 여비 0 55,000 △55,000

04 국제화여비 0 55,000 △55,000

○모범공무원 해외 연수 지원 0 30,000 △30,000

○읍면동 역량강화 해외 연수 지원 0 25,000 △25,000

경정 0원

경정 0원

직장 체육행사·동호회 활동 지원 142,050 169,050 △27,000

307 민간이전 0 27,000 △27,000

04 민간행사사업보조 0 27,000 △27,000

○제17회 강원도 공무원 친선 배드민턴 대회

0 27,000 △27,000경정 0원

직원업무능력 향상 1,554,912 1,761,672 △206,760

직무능력향상 직원교육(총괄) 1,474,970 1,681,730 △206,760

201 일반운영비 836,570 868,570 △32,000

01 사무관리비 836,570 868,570 △32,000

○2 위탁교육비 812,370 844,370 △32,000

▷고객만족행정 교육 0 16,000 △16,000

▷민원창구 공무원 서비스 교육 0 16,000 △16,000

경정 0원

경정 0원

202 여비 638,400 813,160 △174,760

05 공무원 교육여비 575,400 750,160 △174,760

○강원도인재개발원 교육 90,000 140,000 △50,000

○기타 교육원 교육(건설,농업,보건,산림 등)

60,000 100,000 △40,000

○신규 임용후보자과정 교육

80,000 140,000 △60,000

○전략리더과정(5급) 0 3,960 △3,960

○팀리더과정(6급) 0 6,400 △6,400

○셀프리더과정(7급 이하) 0 6,400 △6,400

○퍼스트리더과정(신규, 전입) 0 4,800 △4,800

○고객만족행정 교육 0 1,600 △1,600

경정 90,000,000원

경정 60,000,000원

경정 80,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 총무과

정책: 지방자치 역량강화

단위: 직원업무능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민원창구 공무원 서비스 교육 0 1,600 △1,600경정 0원

재무활동 51 0 51

보전지출 51 0 51

보조금 반환 51 0 51

802 반환금기타 51 0 51

01 국고보조금반환금 51 0 51

○1 국고보조금 사용잔액 33 0 33

▷2019년 사회복지인력 인건비 지원

33 0 33

○2 국고보조금 이자반납금 18 0 18

▷2019년 사회복지인력 인건비 지원

18 0 18

32,070원*1식

17,470원*1식

행정운영경비 124,694,087 132,334,590 △7,640,503

국 248,802 233,960 14,842

균 179,645 188,260 △8,615

기 312,000 312,000 0

도 106,297 109,770 △3,473

시 123,847,343 131,490,600 △7,643,257

인력운영비(총괄) 112,583,132 120,229,145 △7,646,013

국 248,802 233,960 14,842

균 179,645 188,260 △8,615

기 312,000 312,000 0

도 106,297 109,770 △3,473

시 111,736,388 119,385,155 △7,648,767

인력운영비(총괄) 111,416,649 119,068,139 △7,651,490

101 인건비 84,899,389 92,217,687 △7,318,298

01 보수 78,675,463 85,163,152 △6,487,689

○1 기본급 63,625,328 69,201,214 △5,575,886

▷봉급 57,799,267 62,807,548 △5,008,281

Ο 7급(15호봉) 13,934,517 15,708,970 △1,774,453

Ο 8급(6호봉) 6,716,456 6,987,082 △270,626

Ο 9급(4호봉) 5,616,270 7,944,470 △2,328,200

Ο 지도관(23호봉) 58,775 256,412 △197,637

Ο 지도사(24호봉) 1,233,224 1,509,845 △276,621

Ο 연구사(18호봉) 587,070 747,814 △160,744

▷처우개선비 1,733,979 1,884,227 △150,248

▷정근수당 4,092,082 4,509,439 △417,357

○2 수당 6,417,532 6,501,168 △83,636

▷자녀학비보조수당 35,844 119,480 △83,636

Ο 고등학교(나) 35,844 119,480 △83,636

○4 명절휴가비 4,910,499 5,411,327 △500,828

▷명절휴가비 4,910,499 5,411,327 △500,828

○5 연가보상비 1,173,064 1,500,403 △327,339

경정 13,934,517,000원

경정 6,716,456,000원

경정 5,616,270,000원

경정 58,775,000원

경정 1,233,224,000원

경정 587,070,000원

경정 1,733,979,000원

경정 4,092,082,000원

경정 35,844,000원

경정 4,910,499,000원



부서: 총무과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷연가보상비 1,173,064 1,500,403 △327,339경정 1,173,064,000원

02 기타직보수 6,223,926 7,054,535 △830,609

○청원경찰(청원 35인, 산림보호 7인) 2,138,967 2,229,316 △90,349

▷급여(청원23호) 1,553,530 1,599,948 △46,418

▷정근수당 129,461 159,995 △30,534

▷자녀학비보조수당 2,390 10,037 △7,647

Ο 고등학교(나) 2,390 10,037 △7,647

▷명절휴가비 155,353 159,995 △4,642

▷연가보상비 37,113 38,221 △1,108

○임기제 2,342,603 2,346,426 △3,823

▷자녀학비보조수당 2,390 6,213 △3,823

Ο 고등학교(나) 2,390 6,213 △3,823

○수습행정원 1,742,356 2,478,793 △736,437

▷급여 1,337,616 1,910,880 △573,264

▷정액급식비 109,200 156,000 △46,800

▷명절휴가비 133,762 191,088 △57,326

▷연가보상비 15,978 22,825 △6,847

▷직급보조비 121,800 174,000 △52,200

경정 1,553,530,000원

경정 129,461,000원

경정 2,390,000원

경정 155,353,000원

경정 37,113,000원

경정 2,390,000원

경정 1,337,616,000원

경정 109,200,000원

경정 133,762,000원

경정 15,978,000원

경정 121,800,000원

204 직무수행경비 3,075,540 2,701,320 374,220

02 직급보조비 3,075,540 2,701,320 374,220

○직급보조비 3,075,540 2,701,320 374,220

▷6급, 지도사, 연구사, 전문경력관

934,560 877,920 56,640

▷7급 753,300 680,400 72,900

▷8~9급 1,012,680 768,000 244,680

경정 934,560,000원

경정 753,300,000원

경정 1,012,680,000원

303 포상금 4,653,504 5,360,916 △707,412

02 성과상여금 4,653,504 5,360,916 △707,412

○성과상여금(5급이하, 청원경찰)

4,653,504 5,360,916 △707,412경정 4,653,504,000원

인력운영비(시내버스 부분공영제 사업) 388,018 407,000 △18,982

균 179,645 188,260 △8,615

도 89,584 94,170 △4,586

시 118,789 124,570 △5,781

101 인건비 388,018 407,000 △18,982

균 179,645 188,260 △8,615

도 89,584 94,170 △4,586

시 118,789 124,570 △5,781

02 기타직보수 388,018 407,000 △18,982

○시내버스 부분공영제 사업 인건비

388,018 407,000 △18,982경정 388,018,000원

균 179,645 188,260 △8,615

도 89,584 94,170 △4,586

시 118,789 124,570 △5,781



부서: 총무과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(아동보호 전담인력 지원) 24,459 0 24,459

국 14,842 0 14,842

도 1,113 0 1,113

시 8,504 0 8,504

101 인건비 24,459 0 24,459

국 14,842 0 14,842

도 1,113 0 1,113

시 8,504 0 8,504

02 기타직보수 24,459 0 24,459

○아동보호 전담인력 인건비 24,459 0 24,45924,459,000원*1식

국 14,842 0 14,842

도 1,113 0 1,113

시 8,504 0 8,504

인력운영비(총무과) 163,450 157,940 5,510

인력운영비(총무과) 163,450 157,940 5,510

101 인건비 163,450 157,940 5,510

01 보수 149,905 144,395 5,510

○시간외근무수당 93,786 88,276 5,510경정 93,786,000원


